МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ
«КИИКСКИЙ КУЛЬТУРНО-ДОСУГОВЫЙ ЦЕНТР»

Приказ

09.01.2024г                                                  с. Киик                                               № 8 а/х

о назначении лиц, ответственных за организацию работы по обеспечению доступности объекта и услуг для инвалидов
В целях соблюдения требований доступности объектов МКУК «Киикский КДЦ» для инвалидов (маломобильных групп населения) и предоставляемых им услуг. В соответствии   с приказом   министерства культуры Новосибирской области от   07.09.2015 №484, в целях обеспечения Конвенции ООН, о правах инвалидов и мероприятий по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в сфере культуры, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными за обеспечение доступности объекта и услуг для инвалидов и маломобильных групп населения:
· СДК с.Киик--Клименок Татьяну Михайловну назначить лицом, ответственным за организацию работы по обеспечению доступности объекта и услуг для инвалидов в СДК с.Киик.
· ДО д.Кусмень-Останину Лилию Яковлевну назначить лицом, ответственным за организацию работы по обеспечению доступности объекта и услуг для инвалидов в ДО д.Кусмень
2. [bookmark: _Hlk155270395]Поручить Клименок Татьяне Михайловне проводить инструктаж персонала по обеспечению доступности объекта и услуг для инвалидов (2 раза в год) и контроль за соблюдением работниками требований доступности для инвалидов в МКУК «Киикский КДЦ».
3. Контроль за соблюдением данного приказа оставляю за собой.

	Директор

	З.Н. Шершнева

	С приказом ознакомлены:

	Т.М. Клименок

	Л. Я. Останина